DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
SUMA  ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS
SUMA  ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL ACTIVO

52,428,498.33

21,989,549.21

8,317,224.28
494,457,913.41

11,000,000.00
9,472,391.55

861,983,292.97

522,455,758.94
3,244,095.89
-382,254,911.58

9,033,109.46

56,258,786.67

25,938,051.45

8,356,430.46
457,239,784.38

11,000,000.00
9,472,391.55

842,633,572.37

522,370,299.12
3,244,095.89
-382,254,911.58

9,033,109.46

1,034,933,737.23 1,015,498,556.81

1,529,391,650.64 1,472,738,341.19

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A
LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
SUMA  PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
SUMA  PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDC

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
SUMA  HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES
SUMA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

TOTAL

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

54,448,102.53

30,000,000.00
765,029.39
241,024,748.68

81,636,071.02
303,231,235.77
384,867,306.79

625,892,055.47

30 ABRIL

5,844,500.00
448,547,380.13
454,391,880.13

218,581,397.04
721,035,620.22
-490,509,302.22

449,107,715.04
903,499,595.17

1,529,391,650.64

' » H. AYUNTAMIENTO DE CENTRO G
P > '0 ESTADO DE SITUACION FlNANCIERA Pagina 1 de 2
= AL 30 DE ABRIL DEL 2017
ACTIVO 30 ABRIL 31 MARZO PASIVO 30 ABRIL 31 MARZO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 411,722,641.59 366,686,515.80 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 155,811,616.76 141,817,491.24

58,097,891.70

35,000,000.00
576,127.75
235,491,510.69

81,636,071.02
303,231,235.77
384,867,306.79

620,358,817.48

31 MARZO

5,844,500.00
448,547,380.13
454,391,880.13

167,422,119.40
721,074,826.40
-490,509,302.22

397,987,643.58
852,379,523.71

1,472,738,341.19




DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE RESOLUCION
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
155,330,143.82
155,330,143.82

LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

2,533,644,852.00 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
1,376,691,871.88 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
70,484,439.76 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
1,227,437,419.88 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
961,771,613.88 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

2,533,644,852.00
712,426,301.25
278,608,587.30
1,260,695,856.85
839,131,281.20
832,461,306.68
736,949,071.58

o DIRECTOR DE FINANZAS

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

GERARD DIANO ROVIROSA
PRESIDENTE MUNICIPAL

(\ -2@, 2\3«\3"\

CASILDA RUIZ AGUSTIN
SINDICO DE HACIENDA




	1.pdf
	2.pdf

