

## H. AYUNTAMIENTO DE CENTRO ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE ABRIL DEL 2017

Página 1 de 2

ACTIVO	30 ABRIL	31 MARZO	PASIVO	30 ABRIL	31 MARZO
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES  DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES  DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS INVENTARIOS  SUMA ACTIVO CIRCULANTE	411,722,641.59 52,428,498.33 21,989,549.21 8,317,224.28 494,457,913.41	366,686,515.80 56,258,786.67 25,938,051.45 8,356,430.46 <b>457,239,784.38</b>	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO SUMA PASIVO CIRCULANTE	155,811,616.76 54,448,102.53 30,000,000.00 765,029.39 241,024,748.68	141,817,491.24 58,097,891.70 35,000,000.00 576,127.75 235,491,510.69
ACTIVO NO CIRCULANTE  INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO  DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O  EQUIVALENTES A LARGO PLAZO  BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	11,000,000.00 9,472,391.55 861,983,292.97	11,000,000.00 9,472,391.55 842,633,572.37	PASIVO NO CIRCULANTE  CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO SUMA PASIVO NO CIRCULANTE  TOTAL	81,636,071.02 303,231,235.77 384,867,306.79 625,892,055.47	81,636,071.02 303,231,235.77 384,867,306.79 620,358,817.48
CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES ACTIVOS INTANGIBLES	522,455,758.94 3,244,095.89	522,370,299.12 3,244,095.89	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO  HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	30 ABRIL	31 MARZO
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES ACTIVOS DIFERIDOS SUMA ACTIVO NO CIRCULANTE	-382,254,911.58 9,033,109.46 <b>1,034,933,737.23</b>	-382,254,911.58 9,033,109.46 <b>1,015,498,556.81</b>	DONACIONES DE CAPITAL ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO SUMA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	5,844,500.00 448,547,380.13 454,391,880.13	5,844,500.00 448,547,380.13 <b>454,391,880.13</b>
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO  RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES SUMA HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO TOTAL	218,581,397.04 721,035,620.22 -490,509,302.22 449,107,715.04 903,499,595.17	167,422,119.40 721,074,826.40 -490,509,302.22 397,987,643.58 852,379,523.71
TOTAL ACTIVO	1,529,391,650.64	1,472,738,341.19	TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	1,529,391,650.64	1,472,738,341.1



## H. AYUNTAMIENTO DE CENTRO ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE ABRIL DEL 2017

Página 2 de 2

DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE RESOLUCION RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL **CUENTAS DE ORDEN CONTABLES** 

155,330,143.82 155,330,143.82

## **CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS**

## **LEY DE INGRESOS**

LEY DE INGRESOS ESTIMADA	2,533,644,852.00	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	2,533,644,852.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	1,376,691,871.88	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	712,426,301.25
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	70,484,439.76	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	278,608,587.30
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	1,227,437,419.88	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	1,260,695,856.85
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	961,771,613.88	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	839,131,281.20
		PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	832,461,306.68
		PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	736,949,071.58

<sup>&</sup>quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

GERARDO CAUDIANO ROVIROSA
PRESIDENTE MUNICIPAL

EDGAD THOMAS BARRIA DIRECTOR DE FINANZAS

CASILDA RUÍZ AGUSTIN SINDICO DE HACIENDA